LICITAÇÃO, que tem por objeto a contratação de empresa especializada para fornecimento de 
material didático-pedagógico (kit pedagógico Inclusão Social) para atender as Unidades de Ensino 
da Rede Municipal de Ensino. 

Favorecido: PRONAI COMÉRCIO DE LIVROS LTDA ME 
CNPJ nº 10.748.147/0001-18 
VALOR TOTAL: R$ 15.600,00 (Quinze mil e seiscentos reais). 
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso II da Lei Federal 8.666/93. 

Data: 01 de agosto de 2018. 
Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU/RN. 

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Macau/RN, no uso de suas atribuições legais, RATIFICA DISPENSA DE

[...]

LICITAÇÃO, que tem por objeto a contratação de Pessoa Jurídica especializada para o 
fornecimento de material elétrico para atender as demandas das unidades de ensino da Rede 
Municipal de Ensino de Macau. 

Favorecido: MARCOS PEDRO DO NASCIMENTO NETO 
CNPJ nº 14.269.446/0001-20 
VALOR TOTAL: R$ 15.793,00 (Quinze mil, setecentos e noventa e três reais). 
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso II da Lei Federal 8.666/93. 

Data: 22 de agosto de 2018. 
Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU/RN. 

ANO XV | N° 1364 | Macau, 31 de Agosto de 2018 

EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA Nº 1430/2018

[...]

SALINAS CONSTRUÇÕES & SANEAMENTO LTDA. 

CNPJ 06.051.188/0001-83 

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para serviços técnicos de Segurança do Trabalho na área de engenharia de segurança 

do trabalho e laudos técnicos periciais para o município de Macau/RN 

VALOR: R$ 14.807,10 (QUATORZE MIL, OITOCENTOS E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

21.001.15.122.0013.2034 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 

FONTE: Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação Financeira Exploração de Recursos Minerais

[...]

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN 

CONTRATADA: ULTRALIFE SOLUÇÕES MÉDICAS EIRELI - ME 

CNPJ: 26.951.794/0001-62 

OBJETO: LICITAÇÃO PARA A AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE COOPERATIVA DE ASSISTÊNCIA MÉDICA. 

VALOR TOTAL CONTRATO: R$ 106.275,00 (CENTO E SEIS MIL, DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS) 

VIGÊNCIA: DE 22 DE AGOSTO DE 2018 A 31 DE DEZEMBRO DE 2018. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

10.010.10.302.1137.339039.0106500000 
10.010.10.302.1137.339039.0100200000 
10.010.10.122.2021.339039.0108000000 
MACAU (RN), 22 DE AGOSTO DE 2018. 
ASSINANTES:

[...]

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN 

CONTRATADA: RELLECUN SERVIÇOS EIRELI EPP 

CNPJ: 06.538.799/0001-50 

OBJETO: LICITAÇÃO PARA A AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE COOPERATIVA DE ASSISTÊNCIA MÉDICA. 

VALOR TOTAL CONTRATO: R$ 372.518,00 (TREZENTOS E SETENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E DEZOITO REAIS) 

VIGÊNCIA: DE 22 DE AGOSTO DE 2018 A 31 DE OUTUBRO DE 2018. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

10.010.10.302.1137.339039.0106500000 
10.010.10.302.1137.339039.0100200000 
10.010.10.122.2021.339039.0108000000 
MACAU (RN), 22 DE AGOSTO DE 2018. 
ASSINANTES: